2023年６月12日

各  位

会 社 名  株 式 会 社 グ ッ ド ス ピ ー ド

代表者名  代 表 取 締 役 社 長  加 藤 久 統

  （コード番号：7676 東証グロース）

問合せ先  取締役管理本部長  松 井 靖 幸

  （TEL 052-933-4092）

グッドスピード春日井全塗装専門工場 ６月12日オープンに関するお知らせ

「SUVといえばグッドスピード」をキャッチコピーに掲げる、2022年度東海エリアにおけるSUV販売台数

7,000台以上の株式会社グッドスピード(代表取締役社長：加藤久統、本社：愛知県名古屋市東区）は、2023

年６月12日(月)、愛知県春日井市に「グッドスピード春日井全塗装専門工場」をオープンいたしましたので

お知らせします。詳細につきましては、添付資料をご参照ください。

以上

報道関係各位

プレスリリース

2023年６月12日

株式会社グッドスピード

2023 年６月に当社初の全塗装専門工場をオープン 車種不問対応可
サービスの安定供給でカスタムユーザーなど新規顧客の積極獲得・顧客囲い込みを強化

「SUV といえばグッドスピード」をキャッチコピーに掲げる、2022年度東海エリアにおける SUV 販売台数7,000台以上

の株式会社グッドスピード（代表取締役社長：加藤久統、本社：愛知県名古屋市東区、証券コード：7676、東証グロー

ス、以下 当社）は、2023年６月12日(月)、愛知県春日井市に「グッドスピード春日井全塗装専門工場」をオープンいた

しましたのでお知らせします。

■グッドスピード春日井全塗装専門工場 概要

今回オープンした「グッドスピード春日井全塗装専門工場」は、愛知県春日井市の全塗装工場です。全塗装とは、車

両の一部ではなく車体全体を塗装することです。クルマに乗っていると事故などで大きな傷がついたり車体を擦ったり

して塗装が剥がれる場合があります。そのようなときは塗装が剥がれた部分を綺麗に塗装し直します。一方全塗装は傷

部分だけでなく車両全体を塗装するので、経年劣化でくすんだ色を綺麗にしたり好みの色に変更したりすることが可能

です。またカスタムカーを作りたい顧客からもニーズがあります。ただし、一部塗装に比べて完成まで時間がかかる作

業になります。

これまで当社では、車両の鈑金塗装を専門に行う BP センターを４拠点展開しており、全塗装も当社 BP センターにて

対応を行っておりました。今回全塗装に特化した専門工場をオープンしたことで、より業務効率を向上させ、多くの全

塗装が実施できる見込みであります。

※BP…ボディー＆ペインティング / Body & Painting のこと。車両の鈑金塗装を行う。

＜店 舗 名 称＞ グッドスピード春日井全塗装専門工場

＜オ ープ ン 日＞ 2023年６月12日（月）

＜所 在 地＞ 愛知県春日井市東野町５-28-３

＜営 業 時 間＞ ９時00分 ～ 18時00分

＜定 休 日＞ 日曜日

＜電 話 番 号＞ 0568-37-4082

■グッドスピード春日井全塗装専門工場 特徴

グッドスピード春日井全塗装専門工場(以下 同工場)の特徴は３つです。一つ目は立地です。東名高速道路の春日井イ

ンター目の前、インターから約500ｍのお車でのアクセスが大変良い好立地となっております。また近隣には約１km の

距離にグッドスピード MEGA SUV 春日井店（愛知県春日井市）、約600ｍの距離にグッドスピード春日井 BP センター（愛

知県春日井市）があり、当社が得意とするドミナント戦略をさらに強化できると考えております。

二つ目は対応車種です。当社は創業来特定車種に特化した専門店展開を行っておりますが、今回オープンした同工場

は、当社の専門店で取り扱っている SUV やミニバン、輸入車などの車種に限定することなく、オールジャンル対応可能

な全塗装工場であります。

三つ目は当社がカスタム専門店および自社のカスタムブランドを展開していることです。当社は、SUV カスタム専門

店、ハイエースのカスタムおよびキャンピングカーの専門店、BMW MINI のカスタム専門店を展開しております。これま

でカスタムカーを顧客と作り上げる過程で、顧客が全塗装をご要望される場合には、当社の BP センターで対応しており

ましたが、今回同工場がオープンすることで塗装の作業効率が向上し、全塗装完了までお客様をお待たせする時間短縮

の実現や、全塗装サービスの安定提供が可能となります。また、当社は2023年５月に SUV カスタムの新プライベートブ

ランド UGAMOS（ウガモス）を立ち上げており、カスタムユーザーの更なる獲得を見込んでおります。カスタム専門店お

よび自社カスタムブランドを展開する当社が全塗装専門工場をオープンすることで、一般的な全塗装顧客から頂く「経

年劣化したマイカーの色合いを戻したい」、「好みが変わりボディーカラーを変更したい」、「購入時には手に入らなかっ

た限定カラーにしたい」、というご要望への対応だけでなく、カスタムを動機とした全塗装サービスを展開し、新たな顧

客層の獲得、当社のブランド価値向上を目指してまいります。また既存顧客に対する全塗装やカスタムの潜在ニーズの

掘り起こしも期待しております。

■今後の展望

 今後も『SUV といえばグッドスピード』をお客様へ少しでも認知していただけるよう、地域に愛される店舗作りを目

指し、新車・中古車販売並びに安心・快適・楽しいカーライフのご提供を通じて、「すべての人に感謝・感動・感激を与

え続ける伝道師でありたい」という当社のミッション実現に向けて取り組んでまいります。

■株式会社グッドスピード 会社概要

会 社 名：株式会社グッドスピード

代 表 者：代表取締役社長 加藤久統

本社所在地：愛知県名古屋市東区

設 立：2003 年２月（創業 2002 年）

事 業 内 容：新車・中古車販売、買取、整備・鈑金・ガソリンスタンド、保険代理店、レンタカー

U R L：https://goodspeed-group.co.jp/

■本件に関する問い合わせ先■

株式会社グッドスピード 管理本部（担当：松井 靖幸）

〔TEL〕052-933-4092  〔メール〕ir@goodspeed-group.co.jp